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انتظار زیادی از خانواده فریدکین می رفت 
وقتی مالکیت باشگاه رم را به عهده گرفت، 
قرار بود بعد از چندین دهه سوء مدیریت 
اوضاع تیم بر اساس پارامترهای محدود 
»بازی جوانمردانه مالی« سامان پیدا کند اما 
اتفاقات ۱۰ ماه گذشته نشان می دهد برای 
سکان هدایت این کشتی شکسته از هر 
کسی برای نجات دادن آن بهره می گیرند.
شاید تصور شود اخراج ژوزه مورینیو در 
ژانویه کاماً اشتباه بود اما باید گفت 
موضوع به خیلی قبل از آن برمی گردد. 
مورینیو گله می کرد که تنها صدای باشگاه 
در برابر رسانه ها است و کارش خیلی بیشتر 
از یک مربی است. در دوران کوتاه دانیله 
دروسی و بدتر از آن اخراجش، مشخص 
شد هیچ کس دقیقاً نمی داند چه کسی 
مسئولیت رم را بر عهده دارد و چه ایده ای 

را دنبال می کند.
این نوع پنهان شدن در سایه بیشتر از 
سوی مالکان باشگاهی در لیگ برتر رواج 
دارد اما در ایتالیا چند روزنامه و ایستگاه 
رادیویی و تلویزیونی وجود دارد که کاماً 
وقف فوتبال هستند و غالباً هر کدام روی 
یک تیم زوم کرده اند اما وقتی شما در یک 
سال چهار مربی دارید، کسی نمی تواند از 

ثبات صحبت کند.
هفته گذشته را ببینید. دن و رایان فریدکین 
هرگز با رسانه های ایتالیایی صحبت 

نکرده اند. مدیر اجرایی شان، لینا سولوکو 
بعد از اخراج دروسی استعفا کرد هرچند 
او هم هرگز مصاحبه نکرد. مدیر فعلی 
رم، فلوران گیسولفی تاش کرد چند 
مصاحبه مقابل دوربین انجام دهد اما فقط 
فرانسوی صحبت می کند. درباره یک چیز 
اطمینان داد و گفت اخراج ایوان یوریچ 
به دلیل آن بوده که به دنبال یک برنامه 
بلندمدت هستند. برای همین است که 
کلودیو رانیری ۷۳ ساله را از بازنشستگی 
بیرون آورده و به عنوان مربی موقت تا آخر 
فصل انتخاب کرده اند. این سطح ثبات 

مدیریت در رم است.
اینکه در فهرست مربی های مورد نظر رم 
هیچ نقطه مشترکی بین گزینه ها وجود 
ندارد هم ثابت می کند این تیم هیچ 
برنامه ای برای آینده ندارد، ایده خاصی 
برای رسیدن به هدف ندارد یا به عبارت 
واضح تر اصاً نمی داند هدفش چیست. 
این فراتر از »مفاهیم هدف« است، آنها 

کاماً گیج هستند.
وقتی اینتر را »سانینگ« اداره می کرد، یک 
نفر مثل پپه ماروتا اوضاع را سامان می داد 
و حس ثبات را ایجاد کرده بود، برای همین 
مالکیت شان به »اوکتری« منتقل شد 
بدون اینکه کسی تفاوتی را احساس کند. 
رم چنین کسی ندارد و میان هم همینطور 
البته نه بشدت تیم پایتخت. رانیری 
دستان ایمنی دارد که می تواند هواداران و 
بازیکنان را آرام کند اما این راه پایان روشنی 
ندارد. تا وقتی رم کسی را نداشته باشد که 
مسئولیتش را قبول کند، واقعاً نماینده اش 
باشد و چشم اندازی را برای آینده باشگاه 
ترسیم کند، در این دریای طوفانی راهی به 

ساحل آرامش ندارد.

برنامه بازی

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

G A Z Z E T T A
        1

ایتالیایی که دوست داریم

ایتالیا مقابل بلژیک پیروز شد و یانیک سینر هم 

در تور جهانی مقابل فریتز امریکایی برنده از زمین 

بیرون آمد.

T U T T O
        2

ما با تونالی پرواز می کنیم

بازی خوب همراه با پیروزی نزدیک یک بر صفر 
همراه شد.

B I L D
        3

بحران واقعی شاهین

نوری شاهین تا این لحظه نتوانسته در حد نام 
دورتموند ظاهر شود.

مطبوعات جهان

ــاید  مهارت های دیپلماتیک هری کین شـ
به اندازه دقت کاپیتان تیم ملی انگلیس 
ــده  ــان که باعث شـ ــل دروازه حریفـ مقابـ
ــود،  ــورش شـ ــن گلزن تاریخ کشـ او بهتریـ
ــد. بنابراین وقتی کین  ارزش داشته باشـ
ــی انگلیس به  ــکارا از بازیکنان تیم ملـ آشـ
ــرای حضور  ــم بـ ــیدن از تیـ ــل کنارکشـ دلیـ
ــای اروپا مقابل  در بازی های لیگ ملت هـ
ــاد کرد،  ــد انتقـ ــوری ایرلنـ ــان و جمهـ یونـ
اردوی  ــن  آخریـ دارد.  ــادی  زیـ ــت  اهمیـ
ــلی قبل از آنکه  انگلیس زیر نظر لی کارسـ
ــن تیم به توماس  از اول ژانویه هدایت ایـ
ــال همراه  ــا جنجـ ــود، بـ ــپرده شـ توخل سـ
ــن  ــنبه در آتـ ــازی پنجشـ ــل از بـ ــود و قبـ بـ
ــت ۲۶ نفره کنار  ــت بازیکن از فهرسـ هشـ
کشیدند. حتی جاراد برانت وایت که یکی 
ــت  ــین به جای آن هشـ از بازیکنان جانشـ
ــگاهش  ــا مصدومیت به باشـ ــود، بـ ــر بـ نفـ
ــه یونان  ــای عازم بـ ــت و در هواپیمـ برگشـ

حضور نداشت.
ــاله  ــای دوران هشت سـ ــی از ویژگی هـ یکـ

ــی انگلیس  ــاوت گیت در تیم ملـ گرت سـ
لذتی بود که از بازی برای این تیم در میان 
بازیکنان به وجود آورده بود و صحبت های 
ــان می داد جای خالی این حس  کین نشـ
ــت. کین تأکید داشت که هر  مشهود اسـ
ــگاه باید  ــن و در مرتبه بالاتر هر باشـ بازیکـ
ــت خود بداند؛  ــم ملی را اولویـ تعهد به تیـ
این نخستین بار بعد از پاسخ به انتقادات 
از انگلیس در جریان یورو ۲۰۲۴ است که 

کین در برابر رسانه ها قرار گرفته است.
ــدارد،  ــاده ای نـ ــاع فوق العـ انگلیس اوضـ
ــل بیرون  ــده و توخـ ــر اول شـ ــلی نفـ کارسـ
ــلی  ــت. اتحادیه فوتبال کارسـ ــر اسـ منتظـ
ــت انتخاب کرده  ــوان مربی موقـ را به عنـ
گویا فقط برای اینکه در چند مسابقه تیم 
ــت  ــؤال مطرح اسـ را هدایت کند. این سـ
ــروع  ــل کارش را از یونان شـ ــرا توخـ که چـ
ــفر نکرده تا  ــا حتی به یونان سـ نمی کند یـ
ــا کند که قرار است  ــانی را تماشـ بازی کسـ
ــی ۲۰۲۶  ــام جهانـ ــه قهرمانی جـ ــا بـ با آنهـ
ــدف قرارداد  ــد، همان طور که تنها هـ برسـ

۱۸ ماهه اش ذکر شده است.
کارسلی به سرعت فضا را بعد از حرف های 
ــکلی بین  کین آرام کرد و گفت، هیچ مشـ
ــه  ــدارد و اینکـ ــود نـ ــور وجـ ــگاه و کشـ باشـ
ــاد  ــا زیـ ــر مصدومیت هـ ــولاً در نوامبـ معمـ
می شوند. این را هم باید گفت هر هشت 
نفر ازجمله ترنت الکساندر آرنولد، دکان 
رایس، بوکایو ساکا، کول پالمر، فیل فودن 
و جک گریلیش اعام کرده اند با مشکات 
ــا در بازی های  ــتند یـ ــمی مواجه هسـ جسـ

آخرشان مشخص بوده.
ــاوت گیت  ــای سـ ــر از ویژگی هـ ــی دیگـ یکـ
ــاد درون تیم بود نه چیزی که  تقویت اتحـ
با توصیه کاپیتان برای ترجیح تیم ملی به 
تیم باشگاهی شکل گرفته باشد. این هم 
مشخص است که اگر توخل برای این دو 
بازی روی نیمکت تیم بود، شاید بازیکنان 
ــان  ــور نشـ ــرای حضـ ــتری بـ ــتیاق بیشـ اشـ
می دادند. اینکه مربی آلمانی به تماشای 
خاصه این بازی ها بسنده می کند، مؤید 
این مدعا است هرچند نتایج این دو بازی 

اهمیت دارد.
ــود، به  اگر انگلیس در گروه خود اول شـ
ــتین بازی هایش  ــی رود و نخسـ لیگ A مـ
ــن در مقدماتی جام  ــل در فروردیـ با توخـ
ــود اما اگر  ــتانه خواهد بـ ــا دوسـ جهانی یـ
دوم شود برای حضور در سطح اول لیگ 
ملت های اروپا باید در پلی آف حاضر شود. 
توخل تقریباً سه ماه بعد از انعقاد قرارداد 

ــت  ــت این تیم را به دسـ ــیر هدایـ با سه شـ
می گیرد و کسی نمی داند دلیل این فاصله 

زمانی چیست.
ــال خوبی  ــی انگلیس هم حـ اردوی قبلـ
ــه یونان  ــدا در ویمبلی بـ ــه ابتـ ــت کـ نداشـ
ــینکی، فناند را  ــد در هلسـ ــد و بعـ باختنـ
ــود برای  ــدا اعتبار خـ ــلی ابتـ بردند. کارسـ
ــؤال  ــی انگلیس را زیر سـ ــری قطعـ مربیگـ

برد و بعد گفت خودش را یکی از گزینه ها 
می داند در حالی که دو روز قبل از باخت 

به یونان با توخل قرارداد بسته بودند.
ــاید اول ژانویه  اتحادیه فوتبال و توخل شـ
سال ۲۰۲۵ را به سادگی تاریخ شروع یک 
دوران جدید بدانند اما حرف های کین و 
اردوهای اخیر انگلیس نشان می دهد که 
سه شیر واقعاً به یک شروع تازه نیاز دارد.

انتقادات هری کین و اردوهای پرماجرای سه شیر

انگلیس به یک شروع تازه نیاز دارد

رانیری 
دستان 

ایمنی دارد 
که می تواند 
هواداران و 
بازیکنان را 

آرام کند اما 
این راه پایان 
روشنی ندارد

لیگ ملت های اروپا

شنبه 26 آبان 1403

 23:15  .......................... آلمان – بوسنی و هرزگووین

هلند – مجارستان......................................  23:15 

 20:30 .................................... گرجستان – اوکراین 

 20:30  .............................................. ترکیه – ولز

یکشنبه 27 آبان 1403

 23:15  ......................................... ایتالیا – فرانسه

20:30  ....................................... انگلیس – ایرلند

دوشنبه 28 آبان 1403

کرواسی – پرتغال....................................... 23:15 

 23:15  .................................... لهستان – اسکاتلند

صربستان – دانمارک..................................  23:15 

 23:15  ...................................... اسپانیا – سوئیس

سه شنبه 29 آبان 1403

 23:15  ........................... بوسنی و هرزگووین – هلند

مجارستان – آلمان.....................................  23:15 

چک – گرجستان.......................................  23:15 

 

انتخابی جام جهانی 2026

سه شنبه 29 آبان 1403

 23:30  ..................................... بولیوی – پاراگوئه

.................  02:30 )بامداد چهارشنبه(  کلمبیا – اکوادور

آرژانتین – پرو....................  03:30 )بامداد چهارشنبه( 

..................  03:30 )بامداد چهارشنبه(  شیلی – ونزوئلا

برزیل – اروگوئه...................  04:15 )بامداد چهارشنبه(

ــک داور ویدیویی چند  ــوژی کمـ تکنولـ
سالی است در دنیای فوتبال جا افتاده 
ــاید هنوز بعضی ها کارکرد و ساز و  اما شـ
 VAR .کارهای آن را به خوبی نمی دانند
فقط به دلایل مشخصی مورد استفاده 
ــرای  ــد بـ ــر بخواهنـ ــرد و اگـ ــرار می گیـ قـ
اتفاقات کوچکی مانند کرنر، کارت زرد 
یا ضربات ایستگاهی از آن بهره بگیرند، 

هر بازی سه ساعت طول می کشد.
همچنین اگر داور به مانیتور کنار زمین 
فراخوانده شود و فیلم لحظه خاص را 
ــه تصمیم خود  ــا کند، به ندرت بـ تماشـ
ــون تنها وقتی داور را  پایبند می ماند چـ
به کنار زمین دعوت می کنند که اشتباه 

روشنی صورت گرفته باشد.
خیلی بعید است که آنتونیو کونته اینها 
را نداند. البته می داند اما او می خواست 
»ژوزه مورینیو«ی درونش را آشکار کند 
ــه  ــت داوری بـ ــاره عدالـ ــی را دربـ و پیامـ
ــی که به خوبی  ــانه ها بدهد در حالـ رسـ
ــگ ماروتا«  ــدن اصطاح »لیـ از ترندشـ
ــبکه های اجتماعی آگاه است که  در شـ
اشاره به مدیر اجرایی سابق یوونتوس 
و فعلی اینترمیان و جانبداری داوران 
ــتان البته  ــای او دارد. این داسـ از تیم هـ
ــل از VAR هم وجود  ــه قبـ چندین دهـ
ــت و برخی فکر می کردند با آمدن  داشـ
ــود. احمق ها!  تکنولوژی درست می شـ
اگر حتی یک ربات به عنوان داور مورد 
استفاده قرار بگیرد، عده ای می گویند 
آن را یکی از هواداران یوونتوس طراحی 

کرده و ساخته است.
ــتان  ــه اینطور بوده، فقط داسـ همیشـ
یووه یا حالا اینتر نیست، ساده است، 

ــر دوره با این تردیدها  بزرگترین تیم هـ
ــم می تواند  ــود. VAR هـ ــه رو می شـ روبـ
روشن ترین اشتباهات داوری را اصاح 
کند اما اصل موضوع پابرجاست. هیچ 
ــرای اینکه  ــخصی وجود ندارد بـ راه مشـ
ــی مورد اعتراض  برخورد منجر به پنالتـ
ــخیص دهد و کونته این را  کونته را تشـ

خوب می داند.
این اتفاق همچنین تفاوت عمیق نگاه 
انگلیسی و ایتالیایی را آشکار می کند، 
یکی احساس می کند VAR زیادی مورد 
استفاده قرار می گیرد و دیگری می گوید 
به اندازه کافی از آن استفاده نمی شود. 
قرار بود درباره اشتباهات تصمیم گیری 
در پنالتی و گل ها کمک کند اما مونتزا 
ــار از آن ضربه  ــای اخیر دو بـ در هفته هـ
خورده، خیلی وقت ها قوانین داوری در 
ایتالیا و لیگ قهرمانان با هم فرق دارد.

ــردن  بـ ــن  بیـ از  ــرای  بـ راه  ــک  یـ ــاید  شـ

اشکالات پروتکل کمک داور ویدیویی 
ــن حالا  ــد که همیـ ــته باشـ ــود داشـ وجـ
ــیون فوتبال ایتالیا  کاربرد دارد. فدراسـ
می خواهد برای مربی ها هم حق رجوع 
به VAR را تعیین کند مثل چیزی که در 
ــن صورت،  ــوده. در ایـ ــق بـ تنیس موفـ
ــه بازبینی  ــت داور را بـ کونته می توانسـ
صحنه پنالتی اینتر فرا بخواند اما لزوماً 
به معنای تغییر ذهنیت و تصمیم داور 

نیست.
ــم مثل قوانین  کمک داور ویدیویی هـ
ــال ها پیشرفت کرده  فوتبال در این سـ
ــک  ــال کمـ ــردن فوتبـ ــزه کـ ــه مدرنیـ و بـ
کرده، اشتباهات همیشه هست و تنها 
کاری که باید انجام دهیم از بین بردن 
ــت و قبول  ــتباهات اسـ ــن اشـ بزرگتریـ
ــت.  اینکه این تکنولوژی بی نقص نیسـ
ــاید سخت ترین بخش  این پذیرش شـ

کار باشد به خصوص برای کونته.

VAR پیام مربی ناپولی درباره

وقتی کونته، مورینیو می شود
دکو، مدیر ورزشی بارسلونا تأیید کرد، 
ــذب جاناتان تاه  ــال جـ ــگاه به دنبـ باشـ
یکی از باکیفیت ترین مدافعان میانی 
ــی آلمان تا  ــت. بازیکن تیم ملـ اروپاسـ
پایان این فصل با بایرلورکوزن قرارداد 
ــد در ژانویه پیش قرارداد  دارد و می توانـ
ــت  ــم گرفـ ــه تصمیـ ــد از آنکـ ــدد بعـ ببنـ
در  او  ــد.  نکنـ ــد  تمدیـ را  ــراردادش  قـ
ــت به بایرن مونیخ  تابستان می خواسـ
برود اما دو باشگاه با هم توافق نکردند 
ــت  فهرسـ در  ــم  هـ ــلونا  بارسـ ــالا  حـ و 
ــرار گرفته  ــدان این بازیکن قـ عاقه منـ

است.
دکو گفت: »شرایط تیم تغییر می کند، 
ــاز دارید و بعد  ــه یک بازیکن نیـ گاهی بـ
ــود، بعد  ــرف می شـ ــی نیاز برطـ از مدتـ
ــی می افتد و  ــل اتفاقاتـ ــان فصـ در جریـ
ــوید که  ــما مجبور به کارهایی می شـ شـ
ــا در حال  ــد. مـ ــور نمی کردیـ ــدا تصـ ابتـ
حاضر برنامه ای برای خرید نداریم. ما 
رونالد آرائوخو را داریم که برمی گردد، 
ــن، اریک گارسیا،  آندریاس کریستنسـ
ــو مارتینس هم  ــی و اینیگـ پائو کوبارسـ
ــرای آینده  ــت بـ ــن اسـ ــتند. ممکـ هسـ
ــیم اما درباره آن  ــته باشـ برنامه ای داشـ
ــراغ تاه  فعاً تصمیم نمی گیریم. به سـ
رفتیم چون با مصدومیت مارک برنال، 
اریک که یک مدافع میانی است جلوتر 
ــادو هم بیشتر شماره  رفت. مارک کاسـ
ــت نه شماره شش و گاوی  هشت اسـ
هنوز از مصدومیت برنگشته. با توجه 
ــرایط تصمیم می گیرم و در حال  به شـ
حاضر به آنچه در اختیار داریم، راضی 

هستیم.«

و  ــو  آرائوخـ ــیا،  گارسـ ــر،  دیگـ ــرف  طـ از 
ــرارداد  ــال ۲۰۲۶ قـ ــا سـ ــن تـ کریستنسـ
دارند و اگر آبی اناری ها موفق به تمدید 
قراردادشان نشوند، باید در سال ۲۰۲۵ 
ــه موندو  ــند ضمن اینکـ ــا را بفروشـ آنهـ
ــی فلیک  دپورتیوو گزارش داده هانسـ
ــن را به خدمت  ــت این بازیکـ مایل اسـ
بگیرد ضمن اینکه او همچنان در رادار 

بایرن مونیخ و رئال مادرید قرار دارد.
ــگاه به دنبال  دکو همچنین گفت باشـ
ــین بلندمدت برای مارک آندره   جانشـ
ــر آلمانی  ــن گلـ ــت. ایـ ــتگن نیسـ تراشـ
احتمالاً تا آخر فصل نمی تواند به دلیل 
مصدومیت زانو و سومین عمل جراحی 
ــال اخیر بازی کند. باشگاه  در چهار سـ
ــتگی  بازنشسـ از  را  ــزنی  شـ ــک  وویچیـ
ــی پنیا رقابت  ــا با اینیاکـ بیرون آورده تـ
کند. دکو گفت: »مارک ۳۲ ساله است 
و سه سال دیگر قرارداد دارد، این سن 
برای دروازه بان زیاد نیست و باید روی 

ریکاوری و بازگشت او تمرکز کنیم. دو 
دروازه بان آماده داریم و برای آمدن او 

عجله نمی کنیم.«
ــو یکی از  ــتا دروازه بان پورتـ دیوگو کاسـ
ــه گفته دکو هر کس  گزینه ها بود اما بـ
ــه حضور  ــا توجه بـ ــلونا بیاید بـ به بارسـ
 تراشتگن نمی تواند شماره یک را ادعا 
ــودم به  ــای او بـ ــن هم اگر جـ ــد: »مـ کنـ
ــه در آن فرصت بازی  تیمی می رفتم کـ

داشتم.«
ــایعاتی درباره رفتن چند دروازه بان  شـ
ــه  ــده ازجملـ ــرح شـ ــلونا مطـ ــه بارسـ بـ
ــن، لوکاس  ــاوس از وردربرمـ میو باکهـ
ــوالیه از لیل و حتی خوان گارسیا از  شـ
ــاس حرف های دکو،  اسپانیول. بر اسـ
ــتگن چشم  ــگاه به بازگشت  تراشـ باشـ
ــال  ــزنی به ترتیب تا سـ ــا و شـ دارد. پنیـ
ــرارداد دارند و احتمالاً  ۲۰۲۶ و ۲۰۲۵ قـ
ــت کار زیادی  دکو برای تقویت این پسـ

در پیش دارد.

از داشته هایمان راضی هستیم

دکو: کسی جای  تر اشتگن را نمی گیرد

انتخاب رانیری و تردیدهای جالوروسی

سرنوشت ترسناک رم

دستمزد سه مربی برای تیم متوسط رم
تاوان یک مدیریت غلط

رم باید در ادامه فصل 2025-2024 به سه مربی دستمزد بدهد، دستمزدی به اندازه یک مربی طراز اول در حالی که تنها چهار امتیاز بالاتر از منطقه 
سقوط است. جالوروسی به کلودیو رانیری رو آورده و تا پایان فصل با او قرارداد بسته هرچند امکان دارد این تاکتیسین ایتالیایی بعد از انقضای 

قراردادش به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره در تیم بماند.
خانواده فریدکین تمام تلاش شان را می کنند تا توقعات رانیری را تا حد ممکن پایین ببرند چون قرارداد مربی های قبلی، دانیله دروسی و ایوان 
یوریچ همچنان اعتبار دارد. دستمزد مربی جدید به دستمزد 3/3 میلیون یورویی هر فصل دروسی که باید تا سال 2027 پرداخت شود و همچنین 
دو میلیون یورویی که بابت قرارداد یوریچ تا خرداد آینده داده می شود، اضافه خواهد شد. به این ترتیب جالوروسی بیش از پنج میلیون یورو به 

مربی های خود می پردازد به اضافه دستمزد رانیری مگر اینکه دروسی و یوریچ تیم جدیدی پیدا کنند.
قرارداد دروسی در پایان فصل قبل تمدید شد اما بعد از آنکه هیچ کدام از چهار مسابقه اولش در لیگ این فصل را نبرد، اخراج شد. جانشین او 

هم هشت مسابقه در لیگ مربی رم بود اما فقط سه برد داشت.


